
PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

1

PORTARIA SEMED N º 37, DE 21 DE AGOSTO DE 2019. 

Divulga o resultado da Avaliação de Desempenho 
referente ao ano de 2017 e concede prazo de 48 
(quarenta e oito) horas para interposição de 
recurso.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAURO 
DE FREITAS, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei Municipal 
nº 1.375/2010,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar o resultado da Avaliação de Desempenho referente ao ano de 2017, 
conforme Anexo Único. 

 Art. 2º Conceder prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar da publicação da 
presente Portaria, para que o(a) servidor(a) possa comparecer na Coordenação de Educação 
Básica (Secretaria Municipal de Educação, Edifício Empresarial Domingos Ribeiro, Rua 
Manoel dos Santos Correa, S/N, Jardim Aeroporto, Lauro de Freitas – BA, CEP 42.701-320) 
e recorrer da decisão. 

Parágrafo Único - A não interposição do recurso resultará na aceitação tácita do 
resultado da Avaliação de Desempenho referente ao ano de 2017. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Lauro de Freitas,  21 de agosto de 2019. 

Vânia Maria Galvão de Carvalho 
Secretária Municipal de Educação 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ATKUW0NCYT+B4D1MZ7SXWW

Quarta-feira
21 de Agosto de 2019

9 - Ano VII - Nº 1491



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

2

ANEXO ÚNICO – PORTARIA SEMED N º 37, DE 21 DE AGOSTO DE 2019

Matrícula Nome Conceito
008095-0 ABILIO MANUEL MARQUES DE MENDONÇA ÓTIMO 
027533-0 ACACIO SILVA PINHEIRO BOM
048815-1 ADELMA DE OLIVEIRA SANTIAGO BOM
000555-0 ADILEIA DE SANTANA SANTOS ÓTIMO 
027545-0 ADNA LIBANIA DE SANTANA AMORIM ÓTIMO 
027546-0 ADRIANA DOS SANTOS ROSA BOM
036431-0 ADRIANA LINO DOS SANTOS ÓTIMO 
027543-0 AGENOR FERREIRA DE BRITO FILHO BOM
035054-0 ALBERTINA DO NASCIMENTO ÓTIMO 
007665-0 ALESSANDRA CRISTINA GALVAO ÓTIMO 
008493-0 ALESSANDRA OLIVEIRA SIMOES ÓTIMO 
030038-0 ALESSANDRO BATISTA MOREIRA ÓTIMO 
045478-0 ALINEA DA PAIXAO BASTOS ÓTIMO 
007673-0 ALIXANDRA RAQUEL CAMPBELL CORREA ÓTIMO 
000571-0 ALMIRA DE JESUS SANTOS ÓTIMO 
000572-0 ALTAMIRA DE JESUS SANTOS ÓTIMO 
000582-8 ANA CELIA QUERINO DOS SANTOS ÓTIMO 
007671-0 ANA CLAUDIA CALMON MATOS DE MELO BOM
008372-0 ANA CLAUDIA MARTINS DA SILVA ÓTIMO 
008215-0 ANA LUCIA MENDES DE JESUS BOM
027018-0 ANA LUCIA RIBEIRO DE JESUS ÓTIMO 
027019-0 ANA PAULA OLIVEIRA T DE ARAUJO ÓTIMO 

37532 ANA PAULA REIS DA SILVA ÓTIMO 
34518-0 ANA PAULA SILVA DE BRITO ÓTIMO 

027548-0 ANA PAULA SOUSA E SOUSA GUIMARAES ÓTIMO 
036585-6 ANA RITA ANDRADE LIMA ÓTIMO 
008068-0 ANA RITA CARVALHO DOS SANTOS ÓTIMO 
000421-0 ANA RITA DA SILVA SOARES ÓTIMO 
036364-0 ANA SELMA MONTEIRO LOPES MOREIRA BOM
036482-0 ANA VIRGINIA COPPIETERS DE CARVALHO ÓTIMO 
000596-0 ANAJARA SOUZA DE SANTANA ÓTIMO 
048811-0 ANDERSON SOUZA NEVES ÓTIMO 
000036-0 ANDRE GALVAO SANDE E OLIVEIRA ÓTIMO 
007659-0 ANDREA ALMEIDA DOS SANTOS BOM
036458-0 ANDREA NUNES PINHEIRO ÓTIMO 
027025-0 ANDREIA BISPO DOS SANTOS SILVA ÓTIMO 
036417-0 ANDREIA DE JESUS RODRIGUES ÓTIMO 
000194-0 ANDREIA JACOBINA FONSECA VIEIRA ÓTIMO 
027026-0 ANDREIA NASCIMENTO DA SILVA ÓTIMO 
008468-0 ANDREIA NASCIMENTO DA SILVA ÓTIMO 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ATKUW0NCYT+B4D1MZ7SXWW

Quarta-feira
21 de Agosto de 2019
10 - Ano VII - Nº 1491



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

3

007685-0 ANSELMO FERNANDES SILVA ÓTIMO 
027529-0 ANTONIA DA LIRA FREITAS SOUZA  ÓTIMO 
002639-0 ANTONIA MAGALY CONCEICAO DE O. CORDEIRO ÓTIMO 
000619-0 ANTONIO CARLOS SANTANA BOM
008082-4 ANTONIO CESAR NAUS DOS SANTOS ÓTIMO 
000624-0 ARAGUACI FRANCO REGIS SOUZA ÓTIMO 
000626-0 ARIOVALDO JOSE DOS SANTOS BOM
000628-0 ARLENE DE ARAUJO COSTA DANTAS ÓTIMO 
027539-0 ARMANDO DA SILVA JUNIOR BOM
007694-0 AUREA CRISTINA GUIMARAES SOARES BOM
000635-0 BARBARA MARIA FERREIRA DOS REIS ÓTIMO 
048812-0 BIANCA COSTA RAMOS SILVA ÓTIMO 
008023-0 BIANCA GARRIDO FRANCA BOM
027537-0 BONIFACIO ARAUJO GUIMARAES ÓTIMO 
036415-0 CARLA BAHIA CHAGAS DOS SANTOS ÓTIMO 

27157 CARLA SANTOS PINHEIRO ÓTIMO 
048814-0 CARLOS FABIO DE ARAUJO SILVA ÓTIMO 
036403-0 CARLOS SOUZA DE JESUS ÓTIMO 
008380-0 CARMEM DIANA LORENZO FORTES ÓTIMO 
027719-0 CAROLINA REBELLO NEVES ÓTIMO 
049070-0 CAROLINE OLIVEIRA CERQUEIRA LIMA BOM
049426-0 CASSIA GABRIELA ROCHA OLIVEIRA ÓTIMO 
000646-0 CATARINA SENA COSTA ÓTIMO 
007713-0 CATIA ALMEIDA CAPINAM ÓTIMO 
007712-0 CATRICIA RIBEIRO DA PURIFICACAO ÓTIMO 

9470 CELMA SILVA SANTOS ÓTIMO 
000664-2 CLAUDIA MARIA MAGALHAES RIBEIRO ÓTIMO 
029487-0 CLAUDIA ROCHA ALMEIDA ÓTIMO 
007706-0 CLAUDIMAR DOS SANTOS ÓTIMO 
050285-0 CLEBER BASTOS BORGES ÓTIMO 
007703-0 CLEIDINEIA SANTOS SOUZA BOM
027556-0 CRISTIANA DAS CHAGAS MARTINS ÓTIMO 
008293-0 CRISTIANE ALBERTI FONSECA ÓTIMO 
007702-0 CRISTIANE MARGARETE DE JESUS ÓTIMO 
47948-0 CRISTIANE SANTOS DE MELO ÓTIMO 

034493-0 CRISTIENE SANTANA MATOS ÓTIMO 
000679-0 DAMARIS BATISTA DOS SANTOS PEREIRA ÓTIMO 
048079-0 DANIELA ROCHA MENDES ÓTIMO 
056348-2 DEBORA RIBEIRO SCHINEIBERG VALENCA  ÓTIMO 
007721-0 DEISE CARLA TAVARES DA SILVA  BOM
008208-0 DEISE MAIA MATOS BOM
036452-0 DENILZA SILVA LIMA SOUZA ÓTIMO 
07720-0 DIANA MORAIS SANTOS OLIVEIRA BOM

000095-0 DIANA MOTA RAMOS DE AZEVEDO ÓTIMO 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ATKUW0NCYT+B4D1MZ7SXWW

Quarta-feira
21 de Agosto de 2019
11 - Ano VII - Nº 1491



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

4

007718-0 DJENANE ANDREIA FERREIRA DOS SANTOS ÓTIMO 
036381-0 DOMITILA COUTO SOARES BOM
007717-0 DORALICE FERREIRA DE JESUS ALVES ÓTIMO 
027717-0 EDEILDA MARIA DE JESUS SANTANA ÓTIMO 
036404-0 EDILEUZA DOS SANTOS SANTANA ÓTIMO 
000705-0 EDILMA SOUZA GONZALEZ BOM
036577-0 EDLEUSA SANTOS DA SILVA ÓTIMO 
027572-0 EDLUCE DA SILVA MATOS ÓTIMO 
034496-0 EDNA COSTA DE ARAUJO ÓTIMO 
007971-0 EDNA SOARES FERREIRA RAMOS BOM
008042-0 EDNAIR MARIA BISCAIA RODRIGUES ÓTIMO 
027042-0 EDNICE DO SACRAMENTO RODRIGUES BOM
007731-0 EDNICE DO SACRAMENTO RODRIGUES BOM
030041-0 EDUARDO CHAVES DE AZEVEDO ÓTIMO 
029965-0 EDY MABEL CARVALHO DA SILVA BOM
000721-0 EFIGENIA CRUZ DE JESUS BOM
048800-0 ELAINE LIMA DA SILVA BOM
036574-0 ELEONILDE CONCEICAO MILHAS CALDAS ÓTIMO 
036576-0 ELIANA GUIMARAES CRUZ SOUZA BOM
036502-0 ELIENE CONCEICAO DOS SANTOS ÓTIMO 

27577 ELIENE DE SOUSA SANTOS ÓTIMO 
007740-0 ELIENE FERNANDES GALIZA ÓTIMO 
036387-0 ELIENE LOPES DE ALMEIDA ÓTIMO 
008266-0 ELIETE ALVES DE SOUSA ÓTIMO 
049953-0 ELINALDO MACHADO RAMOS ÓTIMO 

7749 ELISABETE LEAO DOS SANTOS BOM
000734-0 ELISABETE NASCIMENTO DOS ANJOS ÓTIMO 
035057-0 ELISANGELA BEATRIZ RIBEIRO SILVA REIS ÓTIMO 
048828-0 ELISANGELA OLIVEIRA DE SANTANA BOM
045467-0 ELISIANE LIMA DA SILVA ÓTIMO 
036390-0 ELOIZA JANE SILVA CAETANO BOM
000745-0 ELVIRA CONCEICAO DE SANTANA ÓTIMO 
007746-0 ERICSON LAZARO RIBEIRO DOS SANTOS ÓTIMO 
027559-0 ERISVALDO SOUZA ANDRADE ÓTIMO 
007751-0 FABIANA NASCIMENTO FERREIRA BOM
048069-0 FATIMA SANTANA SANTOS ÓTIMO 
27160-0 FERNANDA PEREIRA ALVES ÓTIMO 
27574 FERNANDA TERESA BARBOSA SALES ÓTIMO 

008584-0 FLORICEA GALVAO LIMA DE FREITAS ÓTIMO 
027048-0 GEAN VAGNER GUIMARAES DO CARMO ÓTIMO 
046500-0 GEISA SILVA FERREIRA BOM
027052-0 GICELIA MARTINS NUNES ÓTIMO 
036413-0 GILDENE ARAUJO DE GUSMAO ÓTIMO 
007975-0 GILMARA DOS SANTOS MOTA ÓTIMO 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ATKUW0NCYT+B4D1MZ7SXWW

Quarta-feira
21 de Agosto de 2019
12 - Ano VII - Nº 1491



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

5

008078-0 GIRLEIDE MARCIA DE SOUSA FONTES DE OLIVEIRA ÓTIMO 
036467-0 GIZELE PEREIRA DA SILVA ÓTIMO 
27056-0 GLEIDSON SANTOS OLIVEIRA ÓTIMO 

025789-0 HAIDEE CARDOSO AMORIM ÓTIMO 
036454-0 IARA DA SILVA SANTOS ANGELO BOM
000100-0 IARA FONSECA DOS SANTOS NEVES ÓTIMO 
007772-0 ILMA VASCONCELOS DA LUZ FARIAS ÓTIMO 
027569-0 ILZETE SANTOS DA BOA MORTE ÓTIMO 
036442-0 INEZ ANTONIA SOBRINHO BOM
008295-0 IOLANDA BRANDAO LIMA DE OLIVEIRA ÓTIMO 
036492-0 IOLE MOREIRA DE ANDRADE JUNQUEIRA BOM
008384-0 IRACEMA CRISTINA DOS SANTOS ÓTIMO 
007770-0 IRAILDES GONCALVES BISPO ÓTIMO 
000826-0 IRAILDES NUNES SILVA ÓTIMO 
007771-0 IRAILDES WANDERLEY DANTAS ÓTIMO 
036434-0 IRANILDES GENIPAPEIRO DO ROSARIO ÓTIMO 
027154-0 IRENILDES FERREIRA DA SILVA RIBEIRO BOM
000828-0 IRINEIDE LOPES MEDINA ÓTIMO 
000829-0 ISABEL ARAUJO DE MELO ÓTIMO 
000831-0 ISABEL MARIA CONCEICAO ÓTIMO 
008094-0 ISABELA CARLA ALMEIDA CERQUEIRA ÓTIMO 
000399-0 ISILEIDE DE SOUZA MENDES ÓTIMO 
049006-0 ITANA MARIA DE ARAUJO LIMA AMORIM ÓTIMO 
046992-0 IVANILDES COSTA  JONES ARAUJO ÓTIMO 
008217-0 IVETE ARAUJO SOARES ÓTIMO 
008231-0 IZES CARLA COSTA DOS SANTOS BOM
027063-0 JACIRENE ALCANTARA DE JESUS SOARES ÓTIMO 
007792-0 JACIVALDA LOPES SANTIAGO BOM
027068-0 JACKSON ALVES LESSA ÓTIMO 
027582-0 JACKSON RAIMUNDO LOPES CONCEICAO ÓTIMO 
008075-0 JAGUARACY CONCEICAO ÓTIMO 
007789-0 JAMILLE BARBARA DA BOA MORTE BRITO  BOM
036503-0 JANDIRA LIMA ARAUJO ÓTIMO 

843-0 JANE FERREIRA SOUZA ÓTIMO 
007795-0 JANETE DOS SANTOS REIS BOM
000844-0 JANETE MARIA CERQUEIRA DE  CARVALHO ÓTIMO 
36388-0 JANICE FREITAS DE CARVALHO ÓTIMO 

000846-0 JANICE JESUS PARANHOS ÓTIMO 
048795-0 JAQUELINE SANTOS DE SOUZA ÓTIMO 
000015-0 JEISA PEREIRA SOUSA ÓTIMO 
045277-0 JESSICA TASSIA ARAUJO DA SILVA ÓTIMO 
008300-0 JOAO BATISTA ÓTIMO 
000854-0 JOCELINDA DA LUZ DE JESUS ÓTIMO 
000856-0 JOELMA DA LUZ DE JESUS ÓTIMO 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ATKUW0NCYT+B4D1MZ7SXWW

Quarta-feira
21 de Agosto de 2019
13 - Ano VII - Nº 1491



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

6

056312-3 JORGE EDSON SOARES BORGES BOM
001762-0 JORGETE DE OLIVEIRA NORONHA BOM
029503-0 JOSE CARLOS CAFE ALVES ÓTIMO 
029957-0 JOSE LUIS LOPES ANDRADE BOM
049281-0 JOSE MENDES NETO ÓTIMO 
048262-0 JOSEFA CRISTINA DE MATOS  ÓTIMO 

8219 JOSELIA ALMEIDA BISPO BOM
007812-0 JOSELIA ALVES DOS SANTOS ÓTIMO 
027584-1 JOSENILDA CARDOSO BARBOSA LUNA BOM
028858-0 JOSENILDES SOARES DOS SANTOS ÓTIMO 
000874-0 JOSEVANE TRINDADE BATISTA DOS REIS ÓTIMO 
036379-0 JOUSE SANTANA DOS SANTOS BOM
000875-0 JOVELINA DE DEUS GUEDES DE PAULA ÓTIMO 
008484-0 JULIETA DE JESUS BAIAO ÓTIMO 
036445-0 JULIVAL RAYMUNDO DOS SANTOS ÓTIMO 
000884-0 JULSARA DE FREITAS ÓTIMO 
027595-0 JUSSIARA ALMEIDA DE OLIVEIRA  ÓTIMO 
008357-0 KARLA ANDRADE SA BOM

886 KATIA MARIA NOLASCO FERREIRA BOM
048818-0 LAIS SILVA CORREIA PAZ ÓTIMO 
000888-0 LARRUBIA REIS PARANHOS NUNES  DE SANTANA ÓTIMO 
027579-0 LAURIMARY VIEIRA DIAS ÓTIMO 
049223-0 LEANDRO GALDINO MONTEIRO SILVA ÓTIMO 

893-0 LEDA MARIA FERREIRA DE JESUS ÓTIMO 
027585-0 LEILA PATRICIA BISPO DOS SANTOS  ÓTIMO 
029954-0 LEONARDO ASSIS GARCIA ROSA BOM
027593-0 LETICIA PEREIRA DA SILVA ÓTIMO 
008297-0 LINA ROSA SOARES DE JESUS ÓTIMO 
007825-0 LINDICEA SOUZA SACRAMENTO ÓTIMO 
027661-0 LINDINALVA VIEIRA FLORENTINO ÓTIMO 
027721-0 LIVIA DE SOUZA VAZ ÓTIMO 
027589-0 LIVIA JESUS ARIANY ÓTIMO 
036456-0 LORENA BARBARA SANTOS COSTA ÓTIMO 

27726 LUCIANA  SANTOS DA SILVA ÓTIMO 
027724-0 LUCIANA BORGES COSTA ÓTIMO 
049266-0 LUCIANA MOURA DE ALMEIDA SILVA ÓTIMO 
008281-0 LUCIANE BARBOSA DE SOUZA PIMENTEL SILVA BOM
000917-0 LUCILENE MARIA ARAGAO DA SILVA BOM
000919-0 LUCINALVA MARIA DA CONCEICAO ÓTIMO 
008016-0 LUCIOLA NOBRE LIMA VIDAL ÓTIMO 
36409-0 LUCY MEIRE SENA DOS SANTOS BOM

007832-0 LUZIA FERREIRA DA SILVA ÓTIMO 
045327-0 MABIAN RIBEIRO DE OLIVEIRA ÓTIMO 
036384-0 MACIA PEREIRA CAMPOS DE OLIVEIRA ÓTIMO 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ATKUW0NCYT+B4D1MZ7SXWW

Quarta-feira
21 de Agosto de 2019
14 - Ano VII - Nº 1491



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

7

000199-0 MAGNA FREITAS SANTOS ÓTIMO 
008211-0 MAGNOLIA MORAES DA CRUZ ÓTIMO 
027619-2 MARCELA DOS SANTOS MERCES ÓTIMO 
047922-0 MARCELO NOGUEIRA DE ASSUNCAO  ÓTIMO 
008483-0 MARCIA CRISTINA DA LUZ SANTANA DE SANTANA ÓTIMO 
008279-0 MARCIA LEANDRA DAMASCENO DE ALMEIDA BOM
007857-0 MARCIA MARIA CONRADO PEREIRA ÓTIMO 
007858-0 MARCIA MARIA DE ALMEIDA RIBEIRO BOM
027618-0 MARCIA SANTANA ROCHA ÓTIMO 

47941 MARCOS FELIPE C. MARQUE ÓTIMO 
048286-0 MARGARIDA MARIA RAMOS BARRETO  ÓTIMO 
008608-0 MARGARIDA MARIA SANTOS NAVARRO ÓTIMO 
000942-0 MARIA APARECIDA DE JESUS MORAIS ÓTIMO 
007866-0 MARIA CHRISTINA BARRETTO DE ARAUJO AZEVEDO BOM
000951-0 MARIA CRISTINA DA SILVA ÓTIMO 
008089-0 MARIA CRISTINA PINHEIRO DE AMORIM BOM

2558 MARIA CRISTINA S. P. CARVALHO ÓTIMO 
008065-0 MARIA DAS CANDEIAS MARQUES  ÓTIMO 
007871-0 MARIA DAS CANDEIAS NASCIMENTO DE MORAES ÓTIMO 
008040-0 MARIA DAS GRACAS ALVES DOS ANJOS ÓTIMO 
036408-0 MARIA DAS GRACAS OLIVEIRA REIS ÓTIMO 
048063-0 MARIA DE FATIMA FERRARI DA SILVA  ÓTIMO 
007876-0 MARIA DE FATIMA SANTIAGO SILVA ÓTIMO 
027085-0 MARIA DE FATIMA SANTIAGO SILVA ÓTIMO 
007877-0 MARIA DILZA ALVES PEREIRA SANTOS ÓTIMO 
007879-0 MARIA DO CARMO DA SILVA ÓTIMO 
034489-0 MARIA EMILIA SILVA DOS SANTOS ÓTIMO 
000989-0 MARIA FIGUEIREDO DOS SANTOS ÓTIMO 
001007-0 MARIA MARIANO DA SILVA NUNES ÓTIMO 
008473-0 MARIA RITA NASCIMENTO SANTOS BOM
001012-0 MARIA SUELI REIS DA SILVA ÓTIMO 
008302-0 MARIA SUELY DE FIGUEREDO SOUZA ÓTIMO 
000957-0 MARILEDA LIMA DA SILVA ÓTIMO 
007841-0 MARILEIDE FERREIRA DO NASCIMENTO ÓTIMO 
027608-0 MARILEIDE SILVA FRANCA BOM
027609-0 MARILENE DA SILVA SILVESTRE ÓTIMO 
001022-0 MARINALVA CARNEIRO OLIVEIRA ÓTIMO 

1026-0 MARINALVA MARIA DOS SANTOS FERREIRA ÓTIMO 
008050-1 MARINICE PORCIUNCULA DE ARAGAO ÓTIMO 
001029-0 MARISTELA RITA BOMFIM DE MELLO ÓTIMO 
027611-0 MARIVANIA DA SILVA MOTA BOM
008573-3 MARIZE BORGES NEVES BOM
001034-0 MARLENE BISPO DE SANTANA ARAUJO BOM
002905-0 MARZA CRISTINA DA SILVA TEIXEIRA ÓTIMO 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ATKUW0NCYT+B4D1MZ7SXWW

Quarta-feira
21 de Agosto de 2019
15 - Ano VII - Nº 1491



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

8

036433-0 MAURA DA SILVA SANTANA ÓTIMO 
8294 MILENA PINHEIRO DO BONFIM MIRA ÓTIMO 

000196-0 MIRACI DOS SANTOS BOM
036418-0 MONICA OLIVEIRA SANTOS ÓTIMO 
008353-0 MOYSES GONCALVES DE JESUS ÓTIMO 
030039-0 NADIA PIRES ALVES ÓTIMO 
034811-0 NADIGENA SILVA RIBEIRO BOM
036416-0 NADJA DE SOUSA CASTRO ÓTIMO 
001049-0 NADJA MARIA FRANCO TRINDADE MOTA ÓTIMO 
049080-0 NAJLA MEIRUCI SILVA CARNEIRO BOM
036438-0 NEIDE APARECIDA FERREIRA SANTOS ÓTIMO 

1053 NEIDE OLIVEIRA DOS SANTOS ÓTIMO 
001059-0 NILDA CECILIA EVERALDO DOS SANTOS ÓTIMO 
000417-0 NILDES COSTA ALVES ÓTIMO 
034785-0 NILTON SOUSA SILVA BOM
034520-0 NOEL SILVIO VASCONCELOS RIBEIRO ÓTIMO 
007889-0 NOEMIA VERUCIA ALMEIDA PEREIRA ÓTIMO 
036389-0 NORMACY MARTINS CARNEIRO ÓTIMO 
027643-0 ORAILDES DOS SANTOS SUZARTE ÓTIMO 
036375-0 PATRICIA COUTINHO SANTANA ÓTIMO 
047775-0 PATRICIA RAQUEL DE SOUSA SILVA ÓTIMO 
002513-0 PATRICIA SANTOS CARNEIRO DE OLIVEIRA ÓTIMO 
027106-0 PAULA JOSANE DE SOUZA E SOUZA ÓTIMO 
027108-0 PAULO PERICLES DOS SANTOS ALMEIDA ÓTIMO 
049132-0 PAULO ROBERTO SANTOS MAGALHAES ÓTIMO 
049365-3 PRISCILA GALVAO DA SILVA ÓTIMO 
027656-0 PRISCILA SILVA DOS SANTOS ÓTIMO 
049004-0 RAFAEL HENRIQUE COSTA SANTOS DE JESUS ÓTIMO 
049062-0 RAFAELA DE ARAUJO RAMOS ÓTIMO 
008212-0 RAIDALVA NUNES DE JESUS ÓTIMO 
007896-0 RAIMUNDO FONSECA DE JESUS ÓTIMO 

1093-0 RAQUEL DE ANDRADE CUNHA ÓTIMO 
008209-0 RAQUEL DE JESUS LIBORIO ÓTIMO 
008381-0 RAQUEL OLIVEIRA DOS SANTOS BOM
049005-0 REINALDO COSTA FERREIRA ÓTIMO 
008077-0 REJANE CARNEIRO DOS REIS ÓTIMO 
001106-0 RITA DE CASSIA CRUZ DE SOUSA ÓTIMO 
007899-0 RITA DE CASSIA DE JESUS SANTOS ÓTIMO 
001108-0 RITA DE CASSIA SANTOS BARBOSA ÓTIMO 
007900-0 RITA DE CASSIA SILVA SANTOS PARANHOS BOM
27117-0 RITA FERREIRA SALES DE JESUS ÓTIMO 

027614-0 ROBERTA ADORNO LIMA ÓTIMO 
027115-0 ROBERTA SANTOS CRAVO ÓTIMO 
008347-0 ROBERTO CARLOS CALFA VIEIRA DA SILVA BOM

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ATKUW0NCYT+B4D1MZ7SXWW

Quarta-feira
21 de Agosto de 2019
16 - Ano VII - Nº 1491



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

9

049003-0 ROGERS GROSSI ÓTIMO 
027138-0 ROMERO CAMPOS VASCONCELOS DE ABREU BOM
001113-0 ROSA FIGUEREDO DOS SANTOS ÓTIMO 
048061-0 ROSA SUELI CATARINO DE OLIVEIRA  ÓTIMO 
036427-0 ROSA SUELY PEREIRA DE JESUS ÓTIMO 
030040-0 ROSANE DE ALCANTARA QUEIROZ BOM
027613-0 ROSANGELA DE SANTANA RAMOS BOM
007911-0 ROSANGELA DIOGO VALENTE PINTO ÓTIMO 
036590-0 ROSELI SANTANA PEREIRA BOM
000047-0 ROSENILDA MARIA DE MELO SANTANA ÓTIMO 
025807-0 ROSIMEIRY PIMENTEL DA SILVA BOM
001134-0 ROSITA DOS SANTOS SANDES ÓTIMO 
027636-0 RUBILENE BOMFIM DE ANDRADE ÓTIMO 
036568-0 RUTE PINTO DE JESUS  ÓTIMO 
000026-0 RUTINEA MACHADO FERREIRA ÓTIMO 
034504-0 SAMADAR DE SOUZA GASPAR DE BRITO ÓTIMO 
008379-0 SANDRA JOSEFA DINIZ DE OLIVEIRA ÓTIMO 
007941-0 SANDRA MACEDO DA CONCEICAO  ÓTIMO 
027626-0 SANDRA RIBEIRO SANTANA ÓTIMO 
049544-0 SARA DE ARAUJO PINTO ÓTIMO 
029509-0 SARA REGINA MOREIRA DO  BOM
000402-0 SELMA DO ESPIRITO SANTO SANTOS ÓTIMO 
001148-0 SELMA PARANHOS DO AMARAL BOM
027627-0 SELMA SOUZA DE MEIRELES BOM
027628-0 SILVIA DE JESUS SACRAMENTO BOM
001151-0 SILVIA DE SANTANA CORDOLINO ÓTIMO 
027620-0 SILVIA GOMES FERNANDES ÓTIMO 
001343-0 SIMONE CRISTINA GUIMARAES DA SILVA BOM
027123-0 SIMONE DE JESUS BARRETO ÓTIMO 
007928-0 SIMONE GONZAGA DE MATOS ARAUJO ÓTIMO 
001153-0 SIMONE PEREIRA DA COSTA DOS SANTOS ÓTIMO 
027623-0 SOLANGE ARAUJO DA CONCEICAO ÓTIMO 
007956-0 TAITA LOPES SILVA COSTA SIMOES BOM
008503-0 TANIA CRISTINA SANTANA SOUZA ÓTIMO 
001168-0 TANIA MARCIA DOS SANTOS BRANDAO ÓTIMO 
007954-0 TANIA MARIA DE FRANCA LOPES BOM
008369-0 TERESA CRISTINA MOREIRA DE MELLO BOM
048829-0 THAIANE DE SOUZA TAVARES ÓTIMO 
029502-0 TIAGO DA COSTA DE SANTANA BOM
047774-0 UBIRAJARA CORDEIRO LEITE DE SOUZA  ÓTIMO 
007958-0 URSULA ALMEIDA DA SILVA ÓTIMO 
007967-0 VALCELIO OLIVEIRA CORREIA ÓTIMO 
036363-0 VALCINEY DE SOUZA SILVA ÓTIMO 
001185-0 VALDANI SANTANA DA CRUZ AMARAL ÓTIMO 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ATKUW0NCYT+B4D1MZ7SXWW

Quarta-feira
21 de Agosto de 2019
17 - Ano VII - Nº 1491



10

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

001189-0 VALDELICE SANTANA DOS SANTOS ÓTIMO 
001191-0 VALDENICE SANTOS ÓTIMO 
035055-0 VALDILENE MELO RIBEIRO ÓTIMO 

7964 VALQUIRIA BRAZ FREITAS ÓTIMO 
008471-0 VALTENIRA ALVES OSORIO DA SILVA ÓTIMO 
027654-0 VANESSA DE OLIVEIRA SANTOS BOM
036371-0 VANIA MARIA CERQUEIRA DE SOUZA ÓTIMO 
007957-0 VERONICA COSTA DE DEUS ÓTIMO 
045328-0 VERONICA LORENZO GOUVEIA AQUINO ÓTIMO 
027634-0 VIRGINIA SANTANA ARAUJO MARINHO ÓTIMO 
050664-0 VIVIANE CONCEICAO BASTOS OLIVEIRA ÓTIMO 
049009-0 WASHINGTON LUIS DE ANDRADE CARDOSO ÓTIMO 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ATKUW0NCYT+B4D1MZ7SXWW

Quarta-feira
21 de Agosto de 2019
18 - Ano VII - Nº 1491


